
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE 

Guaiúba 
HUMANIZAR, DESENVOLVER Ê PROSPERAR. 

o V 
nai 
s 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÂO 
AVISO DE ADIAMENTO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de 
adiamento do PREGÃO ELETRÔNICO n- 00.003/2022-SRP, que tem como 
objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE ÁGUA MINERAL 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE GUAIÚBA-CE, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Afixado na data de 23 de fevereiro de 2022, conforme estabelece a 
legislação em vigor. 

Guaiúba/CE, 23 de fevereiro de 2022. 

Presidente e Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregões 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES 
Rua. Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61890-000 
Guaiúba- CE 
Fone: (85) 3376.1016 



22/02/2022 09:27 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 

A* . . 

i í «• 1 ■ 
V, 

Licitação 

. Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 
* ----------------- - --------------------------- ------------------------------------------------------------

----------------- ms 
22/Q2/2022 09:27:46 

Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portai de Compras (www.gov.br/compras) na data de 23/02/2022. 

Resumo do Aviso de Licitação 

Órgão 
:>9432Õ- ES IADO DO CEARA 

UASG Responsável 

j (981251 -PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE 

Característica Modo de Disputa 

■ Registro de Preço (SRP) : Aberto 
Forma de Realização N° da Licitação 

32022/2022 
Modalidade de Licitação 

! Eletrônico Pregão 

N° da IRP 

.... 00002/2022 
Gerenciada/Autorizada ME/SGD 

Não' . .  ............ j 

Quantidade de Itens 

Compra Nacional 

EZZZD 
Tipo de Licitação 

: Menor Preço 
N° do Processo 

03/2022 

dade da Ata SRP 

. J2j mes(es) 

jeto 

leção de melhor proposta para registro de preços visando futuros e eventuais fornecimentos de água mineral para 

ender as demandas das diversas secretarias do município de Guaiúba/CE 

ata da Divulgação 

23/02/2022 

Data da Disponibilidade do Edital 

A partir de {23/02/2022 ~ [ às [Õ8'00 

,?1 Internacional Equalização de ICMS 

Data/Hora da Abertura da Licitação 

Em 10/03/2022 às 09:00 

Disponibilizar apenas para Divulgação 

Aviso de Licitação 

I S»lu<w g tEa(!ss , 

1/1 
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do7method-disponibilizarDivulgacao 



Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- C

âm
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 
de

 I
gu

at
u 

- 
Ad

en
do

 
M

od
ifi

ca
do

? 
do

 
Ed

ita
l 

d©
 

U
cH

aç
áo

 
-M

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
ão

 
Pr

es
en

ci
al

 
N

° 
20

2X
01

.1
 3

4)
1 

/C
AM

. 
A 

C
âm

ar
a 

M
un

ld
pa

l 
de

 
Ig

ua
tu

 d
o 

C
ea

rá
, 

m
ed

ia
nt

e 
su

a 
C

om
is

sã
o 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 L

tó
te

çã
o,

 
de

si
gn

ad
a 

pe
ta

 P
or

ta
ria

 n
° 

00
2/

20
22

, 
de

 0
6 

de
 j

an
ei

ro
 d

e 
20

22
, 

to
m

a 
pú

bl
ic

o,
 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 

e 
es

cl
ar

ec
im

en
to

 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
, 

qu
e 

ho
uv

e 
um

 A
de

nd
o 

ao
 E

di
ta

l, 
ou

 s
ej

a:
 O

nd
e 

se
 lê

; 8
.1

 -
 D

e 
co

nf
or

m
id

ad
e 

co
m

 
pe

sq
ui

sa
s 

de
 p

re
ço

s 
e 

le
va

nd
o-

se
 

em
 c

on
ta

 
os

 p
re

ço
s 

pr
at

ic
ad

as
 

no
 

m
er

ca
do

 
no

 r
am

o 
pe

rti
ne

nt
e,

 
se

rá
 p

ag
o 

o 
va

lo
r m

áx
im

o 
m

en
sa

l 
de

 R
S 

4.
06

1 
25

 (
qu

at
ro

 m
il 

e 
se

ss
en

ta
 

e u
m

 re
ai

s 
e 

vi
nt

e 
e 

ci
nc

o 
ce

nt
av

os
), 

pa
ra

 a
 c

on
tra

ta
çã

o 
re

fe
re

nt
e 

ao
 it

em
 0

1 
e 

de
 R

S 
4.

17
5,

85
 

(q
ua

tro
 m

il 
ce

nt
o 

e 
se

te
nt

a 
e c

in
co

 r
ea

is
 e

 o
ite

nt
a 

©
 ci

nc
o 

ce
nt

av
os

), 
pa

ra
 a

 co
nt

ra
ta

çã
o 

do
 it

em
 0

2.
; L

et
e-

se
: 

8.
1 

- D
e 

co
nf

or
m

id
ad

e 
co

m
 p

es
qu

is
as

 d
e 

pr
eç

os
 

e l
ev

an
do

-s
e 

em
 c

on
ta

 o
s p

re
ço

s 
pr

at
ic

ad
os

 n
o 

m
er

ca
do

 n
o 

ra
m

o 
pe

rti
ne

nt
e,

 
se

rá
 p

ag
o 

o v
al

or
 m

áx
im

o 
m

en
sa

l 
de

 R
$ 

4 .
 1 7

5.
85

 (
qu

at
ro

 m
B 

ce
nt

o 
e 

se
te

nt
a 

e c
in

co
 r

ea
is

 e
 o

ite
nt

a 
e 

ci
nc

o 
ce

nt
av

os
), 

pa
ra

 a
 co

nt
ra

ta
çã

o 
re

fe
re

nt
e 

ao
 It

em
 0

1 
e 

de
 

R
$ 

4.
06

1 
,2

5 
(q

ua
tro

 m
il 

e 
se

ss
en

ta
 

e u
m

 re
ai

s 
e 

vi
nt

e 
e 

ci
nc

o 
ce

nt
av

os
), 

pa
ra

 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

òo
 

Ite
m

 0
2;

 F
ic

a 
ad

ia
da

 a
 s

es
sã

o 
do

 d
ia

 2
4/

02
/2

02
2 

pa
ra

 
o 

di
a 

09
/0

3/
20

22
, 

a p
ol

ir 
da

s 
08

h3
0m

in
, 

pe
rm

an
ec

em
 

in
al

te
ra

da
s 

as
 d

em
ai

s 
cl

áu
su

la
s 

do
 E

di
ta

l 
e 

se
us

 a
ne

xo
s.

 
Jo

sé
 

C
ân

di
do

 
P

ae
s 

Ba
rre

to
 

N
et

o 
- P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ic

ita
çã

o 
da

 C
âm

ar
a,

 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 B
oa

 
Vt

ag
em

-8
ec

re
te

rta
de

8a
úd

e 
-E

xt
ra

to
 

de
 

At
a 

de
 R

eg
fe

tro
 

de
 P

re
ço

s 
N

° 
20

22
.0

1.
13

 
01

 
- P

ro
ce

ss
o 

N
* 

20
22

.0
1.

13
.0

01
 

- P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
 

N
° 

20
22

.0
1.

1X
00

1.
 

O
bj

et
o 

é 
o 

R
eg

is
tro

 
de

 P
re

ço
s 

pa
ra

 
fu

tu
ra

s 
e 

ev
en

tu
ai

s 
aq

ui
si

çõ
es

 
de

 v
es

tu
ár

io
s 

em
 g

er
al

 p
ar

a 
at

en
de

r 
as

 n
ec

es
si

da
de

s 
da

 S
ec

re
te

ria
.d

e 
Sa

úd
e 

e 
de

m
ai

s 
U

ni
da

de
s 

Ad
m

in
is

tra
tiv

as
 

pa
rti

ci
pa

nt
es

/ln
te

re
ss

ad
as

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 B

oa
 V

ta
ge

m
/C

E.
 

co
nf

or
m

e 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

em
 a

ne
xo

, 
pa

rte
 i

nt
eg

ra
nt

e 
de

st
e 

pr
oc

es
so

. 
D

a 
Vi

gê
nc

ia
; 

A 
At

a 
de

 
R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
te

rá
 v

al
id

ad
e 

pe
lo

 p
ra

zo
 d

e 
12

 m
es

es
, 

co
nt

ad
os

 
a 

pa
rti

r 
da

 d
at

a 
de

 s
ua

 
as

si
na

tu
ra

. 
D

at
a 

da
 A

ss
in

at
ur

a:
 

22
 d

e 
fe

ve
re

iro
 

de
 2

02
2.

 
Fu

nd
am

en
ta

çã
o 

Le
ga

l: 
Le

i 
de

 
Li

ci
ta

çõ
es

 n
o 

8.
66

6,
 d

e 
21

 d
e 

ju
nh

o 
de

 1
99

3 
e 

su
as

 a
lte

ra
çõ

es
 p

os
te

rio
re

s,
 

na
 L

ei
 d

o 
Pr

eg
ão

 n
 5 

10
.5

20
, 

de
 1

0 
de

 ju
lh

o 
de

 2
00

2 
e 

no
 D

ec
re

to
 M

un
ic

ip
al

 
n“

 1
08

/2
01

7.
 

de
 0

8 
de

 m
ar

ço
 

de
 2

01
7,

 
Fo

rn
ec

ed
or

es
) 

R
eg

is
tra

do
 

); 
D

et
on

e 
Fr

el
ta

 
Si

lv
a 

(M
E)

 ) 
pe

lo
 v

af
or

 g
lo

ba
l 

de
 R

$ 
1 ,

80
5,

54
4,

00
 

(h
um

 m
ilh

ão
 o

ito
ce

nt
os

 
e c

in
co

 m
il 

qu
in

he
nt

os
 

e 
qu

ar
en

ta
 

e 
qu

tjt
rq

 r
ea

ta
) 

re
fe

re
nt

e 
ao

s 
ite

ns
 Q

1 ,
 

02
. 0

4,
 0

5.
 0

6.
 0

7.
 0

6,
 0

9.
 1

9,
 1

1,
 1

2,
 1

3.
 1

4.
 1

5,
 1

6.
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 *1

 
e 

22
e 

Fo
rtu

p 
D

is
tri

bu
id

or
a 

EI
R

EL
I 

(M
E)

. 
pe

lo
 v

al
or

 g
lo

ba
l 

de
 R

$ 
82

.6
80

,0
0 

(o
ite

nt
a 

e 
dp

ls
 m

H
 s

ei
sc

en
to

s 
e 

oi
te

nt
a 

re
ai

s}
 

re
fe

re
nt

e 
ao

 I
te

m
 

03
, 

Si
gn

at
ár

io
s;

 
Ke

nl
a 

Su
m

ay
ra

 
da

 P
ás

co
a 

Q
ue

iro
z 

. O
rd

en
ad

or
(a

) 
de

 
D

es
pe

sa
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Sa
úd

e 
- D

ef
en

e 
Fr

ei
ta

 S
ilv

a 
- R

es
po

ns
áv

el
 L

eg
ei

 D
aí

an
e 

Fr
ei

ta
 S

ilv
a 

(M
E)

 -
 Jo

st
as

 M
en

de
s 

da
 S

ilv
a 

N
et

o 
- R

es
po

ns
áv

el
 

Le
ga

l F
or

tu
p 

D
is

tri
bu

id
or

a 
EI

R
EL

I 
(M

E)
. 

Bo
a 

Vt
ag

em
fÇ

E,
 

22
 d

a 
fe

ve
re

iro
 

de
 2

02
Z 

Es
te

ct
o 

ò 
C

ea
rá

 
- C

ân
ta

ra
 M

un
ic

ip
al

 
de

 P
or

ef
ro

 
- T

om
ad

a 
cU

 P
re

çô
«'

N
* 

W
2.

03
/W

2*
 

Ti
po

: 
M

en
or

 
Pr

eç
o 

G
lo

ba
l, 

A 
C

om
is

sã
o 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 U

dt
aç

ão
 

da
 C

âm
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
Pe

re
iro

, 
fo

ca
liz

ad
a 

na
 R

ua
 C

or
on

el
 P

or
to

, 
n*

- 1
07

, 
C

en
tro

, 
te

l (
88

) 
36

27
-1

25
5,

 
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

no
 d

ia
 1

 1 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

22
, 

àâ
 0

9:
00

 h
or

as
, 

es
ta

rá
 a

br
in

do
 U

dt
aç

ão
 n

a 
m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 
Pr

eç
os

 N
° 

22
02

 0
2/

20
22

, 
cu

jo
 o

bj
et

o 
é 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 s
er

vi
ço

s 
de

 c
on

su
lto

ria
 

ad
m

io
ia

tra
tiv

a 
na

 á
re

a 
de

 r
ec

ur
so

s 
hu

m
an

os
 

de
st

in
ad

as
 

a 
el

ab
or

ac
ao

 
da

 f
ol

ha
 d

e 
pa

ga
m

en
to

, 
et

ab
pr

ac
ao

 
ç 

tra
ns

m
is

sã
o 

da
s 

ob
dg

ac
oe

s 
tri

bu
ta

ria
s 

as
se

ss
ôr

ia
s 

(G
FI

P)
 e

 ca
lc

ul
o 

e 
em

is
sã

o 
do

a 
va

lo
re

s 
da

s 
ob

rig
ac

oe
s 

pr
in

dp
af

s 
(G

PS
), 

de
co

rre
nt

es
 

da
 

fo
lh

a 
de

 p
ag

am
en

to
, 

ac
om

pa
nh

am
en

to
 

da
 

re
gu

la
rid

ad
e 

da
 s

itu
ao

ao
 f

is
ca

l 
da

 C
âm

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 

de
 P

er
ei

ro
 

pe
ra

nt
e 

a 
re

ce
ita

 
fe

de
ra

l 
do

 
br

as
il 

e 
ai

nd
a 

o 
as

se
s 

so
ra

m
en

to
 

na
 i

m
pl

an
ta

çã
o 

da
s 

ro
tin

as
 

ad
m

in
is

tra
tiv

as
 

de
st

in
ad

as
 

ao
 

at
en

di
m

en
to

 c
on

tin
ua

do
 

do
 e

-s
oc

la
l, 

co
nf

or
m

e 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

ap
re

se
nt

ad
as

 
no

 a
ne

xo
 I

 d
es

te
 

in
st

ru
m

en
to

. 
O

 re
fe

rid
o 

Ed
ita

l p
od

er
á 

ee
r a

dq
ui

rid
o 

no
 e

nd
er

eç
o 

ac
im

a,
 n

o 
ho

rá
rio

 d
e 

ex
pe

di
en

te
 

ao
 p

úb
lic

o,
 d

as
 0

7:
00

 à
s 

11
 :0

0 
ho

ra
s,

 o
u 

pe
to

 o
 P

or
ta

l 
da

s 
U

dt
aç

õe
e 

(s
ita

 d
o 

TC
E/

C
E)

. 
Pe

re
iro

 
- 

C
E,

 2
2 

de
 f

ev
er

ei
ro

 
de

 2
02

2.
 H

um
be

rto
 

M
or

ai
s 

D
an

ta
s 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

PL
. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rt 

- M
un

te
fo

lo
 

<t
e 

C
an

ln
dé

 
- R

es
ci

sã
o 

U
 nl

la
te

ra
l 

do
 C

on
tra

to
 

N
 0 

20
21

 0
91

 7
00

2.
 

O
 P

re
si

de
nt

e 
do

 S
er

vi
ço

 A
ut

ôn
om

o 
de

 A
gu

a 
e 

Es
go

to
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

C
a 

nt
od

ê/
C

E 
, to

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

fo
i r

es
ci

nd
id

o 
un

lla
te

ra
lm

en
te

 
o 

co
nt

ra
to

 n
° 

20
21

09
17

00
2,

 
or

iu
nd

o 
do

 P
re

gã
o 

Pr
es

en
ci

al
 N

‘ 
06

0/
20

21
 

- P
P.

 c
el

eb
ra

do
 e

nt
re

 o
 M

un
ic

íp
io

 d
e 

C
an

ln
dé

 a
tra

vé
s 

do
 S

er
vi

ço
 A

ut
ôn

om
o 

de
 Á

gu
a 

e 
Es

go
to

 d
o 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
C

an
ln

dé
/C

E 
e 

o 
fo

rn
ec

ed
or

; 
M

ar
tc

el
í 

Eq
ui

pa
m

en
to

s 
de

. T
el

ef
on

ia
 L

TD
A.

 
In

sc
rit

a 
no

 C
N

PJ
 s

ob
 o

 n
° 

11
.0

93
.1

69
/0

00
1-

50
, 

qu
e 

te
m

 p
or

 o
bj

et
o 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
do

s 
se

rv
iç

os
 

té
cn

ic
os

 e
 lo

ca
çã

o 
de

 s
of

tw
ar

e 
pa

ra
 g

es
tã

o 
co

m
er

ci
al

 d
e 

In
te

re
ss

e 
do

 S
er

vi
ço

 A
ut

ôn
om

o 
de

 Á
gu

a 
e 

Es
go

to
 

- 
SA

AE
. 

Ta
l r

ec
fe

ão
 f

oi
 r

ea
liz

ad
a 

no
 d

ta
 2

2/
02

/2
02

2,
 

fu
nd

am
en

ta
da

 
no

s 
te

rm
os

 d
a 

cl
áu

su
la

 n
on

a 
do

 in
st

ru
m

en
to

 
co

nt
ra

tu
al

 f
irm

ad
o,

 
fu

nd
ad

a 
no

 In
ci

so
 I

, 
do

 a
rti

go
 

78
, 

da
> L

ei
 n

’ 
8.

66
6/

93
. 

sa
tis

fe
ita

 a
in

da
 a

 co
nd

iç
ão

 e
xi

gi
da

s 
pe

to
 a

rt.
 7

9 
do

 m
es

m
o 

di
pl

om
a 

le
ga

l 
. X

te
to

 A
ze

ve
do

 
Li

m
a 

-P
re

sI
de

nt
ed

oS
er

Yl
ço

Au
tô

no
m

od
eÀ

gu
ae

 
Es

go
ta

do
 

M
un

lc
íp

lo
de

C
an

ln
dé

lC
E.

 

qu
ar

en
ta

 e
 ire

s 
ce

nt
av

os
 j.

 P
or

 s
ua

 v
ez

 ti
ve

ra
m

 s
ua

s 
pr

op
os

ta
s 

co
ns

td
er

ao
as

 o
es

aa
ss

nc
&j

as
: 

a 
l b

 
C

on
st

ru
co

es
, 

Se
rv

iç
os

 e
 E

ve
nt

os
 E

IR
EL

I 
e 

M
pm

en
tu

m
 C

on
st

ru
to

ra
 L

im
ita

da
. 

M
et

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

na
 s

ed
e 

da
 C

PU
 

si
to

 n
a 

R
ua

 C
el

. 
G

us
ta

vo
 

U
m

a,
 

23
0,

 C
en

tro
, 

no
 h

or
ár

io
 

da
s 

8h
 à

s 
12

h.
| 

Ip
au

m
lrl

m
/C

E.
 

22
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

a 
20

22
. J

os
é 

Jo
na

s 
Be

ze
rra

 L
ei

te
 -

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

PL
 

__
__

__
__

 

Es
ta

do
 d

o 
C

ea
rá

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 C
au

ca
la

 
- A

vi
so

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o-
 

Pr
eg

ão
 E

le
trô

ni
co

 
N

’ 

20
22

.0
2.

15
.0

1 
- S

áS
E.

 A
 P

re
go

el
ra

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

ur
ac

jp
aJ

 d
e 

C
au

ca
a 

- C
ea

rá
 t

or
na

 p
úb

flc
o,

 p
ar

a 
co

nh
ec

im
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
, 

qu
e 

no
 p

ró
xi

m
o 

di
a 

11
 d

e 
m

ar
ço

 d
e 

20
22

, à
s 

08
:3

0h
 (

oi
to

 h
or

as
 e

 
tri

nt
a 

m
in

ut
os

), 
at

ra
vé

s 
de

 e
nd

er
eç

o 
el

et
rô

ni
co

 w
w

w
xo

m
pr

aa
go

ve
m

am
en

ta
te

.g
ov

br
 

(C
om

pr
as

ne
t 

). 
es

ta
rá

 re
al

iz
an

do
 D

ot
aç

ão
 n

a 
m

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
ão

 E
le

trô
ni

co
 N

° 
20

22
.0

2.
15

.0
1 

- S
M

E.
 c

rit
ér

io
 d

e 
ju

lg
am

e n
to

 m
en

or
 p

re
ço

 p
or

 lo
te

, c
om

 fi
ns

: R
eg

is
tro

 d
a 

Pr
eç

os
 p

ar
a 

fu
tu

ra
s 

e 
ev

en
tu

ai
s 

aq
ui

si
çõ

es
 

de
 ki

ts
 d

e 
8v

ro
s (

m
at

er
ia

is
 d

id
át

ic
os

 s
em

ia
st

nr
tu

ra
do

sj
de

st
jra

do
s 

ao
s 

al
un

os
 e

 pr
of

es
so

re
sd

a 
re

de
 

pú
bf

ic
a 

da
 e

ns
in

o 
de

 In
te

re
ss

e 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

de
 E

du
ca

çã
o 

do
 M

un
ic

íp
io

 d
e 

C
au

ca
ta

/C
E,

 
o 

qu
al

 
en

co
nt

ra
-s

e 
na

 I
nt

eg
ra

 n
a 

se
de

 d
a 

C
om

is
sã

o,
 

si
tu

ad
a 

a 
R

ua
. 

C
or

on
el

 C
or

re
ia

 n
“ 

10
73

. 
Pa

rq
ue

 
So

lo
da

de
 , C

eu
ca

ta
/C

E 
. M

ai
or

es
 in

fo
rm

aç
õe

s 
no

 e
nd

er
eç

o 
ci

ta
do

 n
o 

ho
rá

rio
 d

e 
08

;0
0h

 à
s 

1 2
t0

0h
 o

u 
pe

io
 s

ite
 h

ttp
://

m
un

la
pi

os
.tc

e 
.c

e.
go

vb
M

ic
lta

co
es

. 
In

gr
ld

 G
om

es
 M

or
ei

ra
 -

Pr
eg

oe
lra

. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 G
ua

lú
ba

 
- 

Av
te

o 
de

 A
di

am
en

to
 

«C
ha

m
ad

a 

Pú
bl

ic
a 

N
* 

20
22

.0
2.

02
.0

01
. 

0 P
re

go
ei

ro
 

da
 C

C
LP

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 
de

 G
ua

lú
ba

-C
E,

 
no

 

us
o 

de
 s

ua
s 

at
 t

bu
íç

òe
s 

le
ga

is
, 

Av
is

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

qu
e 

a 
ab

er
tu

ra
 d

a 
C

ha
m

ad
a 

Pú
bl

ic
a 

N
° 

20
22

 .0
2.

02
.0

01
, 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a 

eq
uí

sk
 

o 
de

 g
ên

er
os

 a
lim

en
tíc

io
s 

da
 a

gr
ic

ul
tu

ra
 

fe
m

ifi
ar

 e
 d

o 
em

pr
ee

nd
ed

or
 

fà
m

H
ia

r r
ur

al
 p

ar
a 

o P
ro

gr
am

a 
de

 A
lim

en
ta

çã
o 

Es
co

la
r 

de
st

in
ad

o 
às

 E
sc

ol
as

 
e 

C
en

tro
s 

de
 E

du
ca

çã
o 

o D
es

po
rto

 d
a 

R
ed

e 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

En
si

no
 d

ur
an

te
 o

 an
o 

le
tiv

o 
de

 2
02

2,
 n

os
 

te
rm

os
 d

e 
Le

i F
ed

er
ei

 N
* 

11
 5

47
/2

00
9 

O
C

as
 

R
es

ol
uç

õe
s 

FN
D

E/
C

D
 N

* 
26

/2
01

 3
 e

 N
° 

04
/2

01
6,

 

co
m

 d
at

a 
pr

ev
is

ta
 p

ar
a 

o 
di

a 
03

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
. 

às
 0

9:
00

 h
or

as
, 

fic
a 

ad
ia

da
 p

er
e 

o 
di

a 
16

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
. è

s 
09

:0
0 

ho
ra

s,
 c

on
fo

rm
e 

1®
 a

de
nd

o 
ao

 e
di

ta
l. 

G
ua

iú
be

/C
E,

 
22

 d
e 

fe
ve

re
iro

 
de

 

20
22

. H
ar

ol
do

 
So

us
a 

G
em

es
 

- P
re

si
de

nt
e 

e P
re

go
ei

ro
 

da
 C

C
LP

. 

& 
tfo

4o
Ç

ea
ri«

 
Pr

ef
el

tu
ra

M
un

ic
Ip

al
 

<t
o 

C
au

ca
ta

 
- A

vI
so

de
Ll

ci
fa

çô
ó-

 
C

on
co

rrê
nc

ia
 

N
* 

20
22

,0
2 

2.
01

-S
PT

-T
Ip

oi
T4

cr
tc

ae
 

Pr
eç

o.
 D

at
a 

a L
oc

al
 d

e 
re

ço
bi

m
en

to
-d

os
 

en
ve

lo
pe

s;
 1

1 
de

 
ab

ril
 d

e 
20

22
. 

às
 Q

9h
. 

no
 D

ep
ar

ta
m

en
to

 
de

 G
es

tã
o.

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o,
 

fo
ca

liz
ad

o 
na

 A
v<

 C
or

on
el

 
C

or
re

ia
, 

n*
 

10
73

 
• 

Pa
rq

ue
 

So
le

da
de

 
- 

C
ay

ca
la

/C
E.

 
O

bj
et

o:
 

pe
rm

is
sã

o 
de

 
ug

o 
pa

ra
 

op
er

ad
on

af
iz

aç
ão

do
 

çw
pó

rte
cç

m
pl

om
en

ta
r 

de
 p

as
sa

ge
iro

s 
no

 S
w

vi
ço

 P
úb

liç
Q

 d
e 

Tr
an

sp
or

te
 

C
ol

et
iv

o 
R

od
ov

iá
rio

 
de

 P
as

sa
ge

iro
s 

$P
TQ

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 Ç

au
ça

ia
/C

E,
 

C
ôp

la
 d

q 
Ed

ita
l; 

En
de

re
ço

 a
ci

m
e,

 n
os

 d
fa

sú
fe

is
da

s 
08

h0
0m

ln
 

às
 1

2h
00

m
ln

, 
ed

as
 1

4h
00

m
to

 à
s 

IB
hO

O
m

i 
ou

 n
o 

si
to

 h
!tp

s:
//|

W
ta

cp
e$

.tc
e.

ce
.g

ov
br

/, 
|n

fo
nr

»a
ç3

88
:c

pl
@

pg
m

.G
au

ca
ta

.c
a,

gQ
xi

x.
 

Ç
aq

qa
ia

/C
E,

 
22

 
de

 fe
ve

re
iro

 
de

 2
02

2.
 W

fa
gn

er
 V

le
lra

Vi
da

l«
 

Pr
es

ld
en

te
da

C
om

ls
sã

o 
ct

e L
lc

tte
çl

Q
. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 C
as

ca
ve

l 
- 

Av
is

o 
de

 
Ad

iá
m

en
to

 
- P

re
gã

o 
El

et
rô

ni
co

 
01

,1
8.

02
.2

02
2 

-P
E 

A P
re

go
el

ra
 

O
fic

ia
! d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ld
pa

ld
e 

C
aa

ca
ve

lto
m

a 
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 c

on
he

ci
m

en
to

 
dp

s 
In

te
re

ss
ad

os
 

qu
e 

a 
C

çi
ta

çã
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
ão

 E
le

trô
ni

co
, 

to
m

ba
do

 s
ob

 o
 N

* 
01

.1
6 

20
22

-P
E,

 
do

 f
ip

o 
m

en
or

 p
re

ço
, 

te
nd

o 
co

m
o 

ob
je

to
 o

 R
eg

is
tro

 
de

 
Pr

eç
os

 
vi

sa
nd

o 
a 

aq
ui

si
çã

o 
de

 m
at

er
ia

l 
de

 c
on

st
ru

çã
o 

em
 g

er
al

, 
de

sá
ln

ad
o 

à 
at

en
de

r 
as

 
ne

ce
ss

id
ad

es
 

da
s 

U
ni

da
de

s 
G

es
to

ra
s 

M
un

ic
íp

io
 

de
 C

as
ca

w
l/C

?f
 

te
ve

, 
o 

pr
az

o 
de

 
C

ad
as

tra
m

en
to

 
da

s 
Pr

op
os

ta
s 

Ad
ia

do
 p

ar
a 

o 
di

a 
07

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
 à

s 
Ç

ôh
O

ôm
in

; a
be

rtu
ra

 
da

s 
pr

op
os

ta
s 

ac
on

te
ce

rá
 

ás
 0

8h
1 

5m
in

 a
 a

fe
se

 
da

 d
is

pu
ta

 d
e 

la
nc

es
 à

s 
lO

hO
Ó

m
in

 (H
or

ár
io

 d
e 

Br
as

íli
a)

. 
O

 e
di

ta
l 

en
co

nt
ra

-s
e 

di
sp

on
ív

el
 

no
 

en
de

re
ço

 
el

et
rô

ni
co

 
W

w
w

.b
ll.

or
g.

br
 

e 
w

w
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
r. 

M
ai

or
es

 
in

fo
rm

aç
õe

s 
no

 e
nd

er
eç

o 
ci

ta
do

 o
u 

pe
lo

 F
on

e;
 (

85
) 

33
34

-2
84

0.
 

C
as

ca
ve

l 
-C

ea
rá

, 
17

çf
ef

ev
er

e(
ro

dQ
20

ZC
R

Vâ
ní

ad
eS

ou
za

Pl
nh

èl
ro

-P
re

go
el

ra
O

fic
la

l. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
 ré

 -
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
te

i 
íi&

Àw
r 

-T
er

m
o 

de
 H

om
ol

og
aç

ão
 

e 
Ad

ju
di

ca
çã

o.
 

O
 O

rd
en

ad
or

 d
e 

D
es

pe
sa

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 
U

rb
an

o 
e I

nf
ra

es
tru

tu
ra

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 A

ur
or

a/
C

E,
 

Sr
. J

oã
o 

Pa
ut

o 
Pi

nt
o 

dó
 N

as
ci

m
en

to
, 

no
 u

so
 d

e 
su

as
 a

tri
bu

iç
õe

s 
le

ga
is

 
e,

 c
on

si
de

ra
nd

o 
ha

ve
r 

a 
C

om
is

sã
o 

de
 U

dt
aç

ão
 

cu
m

pr
in

do
 

to
da

s 
as

 e
xi

gê
nc

ia
s 

do
 

pr
oc

ed
im

en
to

 
de

 U
dt

aç
ão

 c
i 

o 
ob

je
to

 
é 

a 
pa

vi
m

en
ta

çã
o 

na
 s

çd
e 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 A
ur

or
a/

C
E,

 

co
nf

or
m

e 
C

on
tra

to
 

de
 R

ep
as

se
 N

° 
90

64
96

/2
02

0/
M

D
R

/C
Al

XA
, 

tu
do

 c
on

fo
rm

e 
an

ex
o 

I, 
ve

m
. 

H
om

ol
og

ar
 

e A
dj

ud
ic

ar
 

o p
re

se
nt

e 
pr

oc
es

so
 

ad
m

in
is

tra
tiv

o 
de

 O
dt

aç
âo

, 
na

 m
od

al
id

ad
e 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

 N
° 2

02
1 

. 11
 .3

0.
02

. 
pa

ra
 q

ue
 p

ro
d»

?z
a 

os
 e

fe
ito

s 
le

ga
is

;©
 ju

ríd
ic

os
. 

As
si

m
, n

os
 t

er
m

os
 d

a 
le

gi
sl

aç
ão

 
vi

ge
nt

e,
 f

ic
a 

o p
re

se
nt

e 
pr

oc
es

so
 

H
om

ol
og

ad
o 

e 
Ad

ju
di

ca
do

 
em

 f
av

or
 d

a 
Em

pr
es

a:
 

N
E 

C
on

st
ru

çõ
es

 
e 

Se
rv

iç
os

 E
IR

EL
I 

-C
N

PJ
 

N
V1

5.
45

0.
90

2/
00

01
-0

5,
 

fo
i 

ve
nc

ed
or

a 
co

m
 v

al
or

 
gl

ob
al

 d
e 

R
$ 

46
0.

59
4,

54
 (

qu
at

ro
ce

nt
os

 
e 

se
ss

en
ta

 m
il,

 q
ui

nh
en

to
s 

e 
no

ve
nt

a 
e 

qu
at

ro
 r

ea
is

 
e 

dn
qu

en
ta

 
e q

ua
tro

 c
en

ta
vo

s)
. 

Au
ro

ra
/C

E,
 

22
 d

e 
fe

ve
re

iro
 

ef
e 2

02
2.

 

O
 -•

 E
st

ad
o 

do
 C

ea
rê

 -
 Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
to

lp
al

 d
e 

G
ua

iú
ba

 
-A

vi
so

 d
e 

Ad
ia

m
en

to
 

do
 L

ic
ita

çã
o 

- P
re

gã
o 

- 
El

et
rô

ni
co

 
fF

0C
-.0

ú3
/2

02
2<

iR
P.

 O
 P

re
go

ei
ro

 d
a 

C
C

LP
 d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

©
 G

ua
lú

ba
-C

E,
 n

o 
" u 

fe
so

 d
e 

su
as

 a
tit

ou
iç

ôe
s 

le
ga

is
, 

av
is

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 a

 a
be

rtu
ra

 d
o 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 N

° 

-ê
l 

00
.0

03
/2

02
2,

 c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 s
el

eç
ão

 d
e 

m
el

ho
r 

pr
op

os
ta

 p
ar

a 
re

gi
st

ro
 d

e 
pr

eç
os

 v
is

an
do

 tu
to

re
s 

e 
* 

' e
ve

nt
ua

is
 f

om
aá

m
en

to
s 

de
 á

gu
a 

rri
nc

ra
l 

pa
ra

 a
te

nd
er

 a
s 

de
m

an
da

s 
da

s 
di

ve
rs

as
 S

ec
re

ta
ria

s 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

iú
ba

-C
E.

 c
om

 d
at

a 
pr

ev
is

te
 p

ar
a 

0 
di

a 
04

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
. à

s 
09

:0
0 

ho
ra

s,
 f

ic
a 

•, 
■ 

qd
ia

da
 p

ar
a 

0 
d*

a 
1 0

 de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

. à
s 

09
:0

0 
ho

ra
s,

 c
on

fo
rm

e 
1 

o 
ad

en
de

 a
o 

ed
ita

l 
G

ua
íú

ba
/C

E,
 

zy
 ' 2

2 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

. H
ar

ol
do

 
So

us
a 

G
om

es
 

- P
re

si
de

nt
e 

©
 P

re
go

ei
ro

 
da

 C
C

LP
. _

__
__

__
__

__
 

Es
ta

do
 d

o 
C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 G
ua

lú
ba

 
- A

vi
so

 d
o 

Li
ci

ta
çã

o 
- P

re
gã

o 
El

et
rô

ni
co

 
ç»

 Jn
» 

06
.0

02
/2

02
2.

 
O

bj
ot

a-
 s

el
eç

ôo
 d

e 
m

el
ho

r 
pr

op
os

ta
 p

ar
a 

re
gi

st
ro

 d
© 

pr
eç

os
 

vi
sa

nd
o 

fu
tu

ra
s 

e 

**
,. 

je
ve

nt
ua

! 
aq

ui
si

çõ
es

 
da

 t
es

te
s 

rá
pi

do
s 

de
 c

or
on

av
íru

s 
de

st
in

ad
os

 
a 

su
pr

ir 
a 

ne
ce

ss
id

ad
e 

da
 

T-
l S

ec
re

ta
ria

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
Sa

úd
e 

de
 G

ua
tú

ba
, 

co
nf

or
m

e 
as

 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

e 
qu

an
tit

at
iv

os
 

-y
, 

, -p
re

vi
st

os
 n

es
te

 T
er

m
o 

de
 R

ef
er

ên
ci

a.
 

O
 pr

az
o 

de
 c

ad
as

tra
m

en
to

 
da

s 
C

ar
ta

s 
Pr

op
os

ta
s 

se
rá

 a
té

 
U

lí 
è3

 1
 3h

56
m

m
 d

o 
dí

a 
10

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
, 

co
m

 a
be

rtu
ra

 p
ar

a 
an

ál
is

e 
da

s 
pr

op
os

ta
s 

ás
 1

4h
00

m
m

 
k 

Se
ss

ão
 

dt
; 

D
is

pu
ta

 d
e 

La
nc

es
 

às
 1

4h
30

m
ln

. 
O

 e
di

ta
l 

po
de

rá
 

se
r 

ad
qu

iri
do

 n
os

 
en

de
re

ço
s 

Je
te

fiô
nl

co
-s

 w
w

w
.c

om
pr

as
go

v0
m

am
6n

ta
is

.g
ov

.b
r 

e 
w

w
w

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r 
a 

pa
rti

r 
da

 d
at

a 
de

st
a 

5 
pu

bl
ic

aç
ão

. 
In

fo
rm

aç
õe

s:
 

N
a 

se
de

 d
a 

C
om

is
sã

o 
C

en
tra

l 
de

 U
dt

aç
ão

 
e P

re
gõ

es
, 

na
 R

ua
. 

Pe
dr

o 
lA

ug
us

to
, 

n®
 S

3,
 C

en
tro

, 
G

ua
ió

ba
/C

E 
ou

 l
id

ta
ca

o@
gu

al
ub

a.
ce

.g
ov

.b
r. 

G
ua

íú
ba

/C
E,

 
22

 
dc

 
. 

jfe
va

re
iro

 
da

 2
02

2.
 H

ar
ol

do
 

So
us

a 
G

om
es

 
- P

re
si

de
nt

e 
e P

re
go

ei
ro

 
da

 C
C

LP
. 

__
__

__
__

__
__

_ 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
C

âm
af

e 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
Q

ul
xe

lô
 

- 
Av

is
o 

da
 R

ev
og

aç
ão

 
- 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

n"
 2

02
2.

01
47

.1
. 

A 
Pr

eg
oa

ira
 O

fic
ia

l 
da

 C
âm

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 

de
 Q

ul
xe

lô
/C

E.
 

Es
ta

do
 

• d
o 

C
ea

ré
, 

no
 u

so
 d

e 
su

as
 a

lri
bu

iç
õe

s 
Jo

ga
is

, t
om

a 
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 c

on
he

ci
m

en
to

 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

qu
e 

fic
a 

R
ev

og
ad

o 
o p

ro
ce

ss
o 

Ite
lx

 to
do

 n
o 

m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 E

le
trô

ni
co

 n
* 

20
22

.0
1 

. 1
 7.

 1
 , c

uj
o 

ob
je

ta
 é

 a
 C

on
tra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a/
oe

sy
ja

 
fls

te
a 

pa
ra

 a
 p

re
st

aç
ão

 
de

 s
er

vi
ço

s 
na

 L
oc

aç
ão

 
de

 
01

 (
um

) 
ve

íc
ul

o 
au

to
m

óv
el

 
tip

o 
pa

s5
-’f

o.
 

de
st

in
ad

o 
bo

 
at

en
di

m
en

to
 

da
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 
da

 
C

âm
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
Q

uí
xe

lô
/C

E.
 

nc
e 

te
rm

os
 

do
 

Ar
t 

49
 d

a 
Le

i 
Fe

de
ra

l 
8.

66
6/

93
. 

In
fo

rm
aç

õe
s 

pe
lo

 
te

le
fo

ne
 

35
79

-1
21

2.
 

Q
ul

xa
lô

/C
E,

 
22

 d
e 

Fe
ve

re
iro

 
de

 2
02

2.
 E

ul
e 

Pa
ul

a 
O

liv
ei

ra
 

So
uz

a 
- P

re
go

el
ra

 
O

flc
fe

l. .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

. 
_ 

. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rt 

- P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 B

ar
ba

lh
a 

- A
vi

so
 

d©
 J

ul
ga

m
en

to
 

- P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
 

n*
 2

02
1 

.1
2.

23
.1

 .
 0

 P
re

go
ei

ro
 O

fic
ia

l 
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ba
fb

a|
ha

/C
E 

to
m

a 
pú

bf
ic

o,
 q

ue
 f

or
a 

co
nd

uk
fo

 
o 

ju
lg

am
en

to
 f

in
al

 d
o 

Pr
eg

ão
 E

le
trô

ni
co

 
n°

 2
02

1.
12

 
3.

1,
 s

en
do

 
o 

se
gu

in
te

; 
a 

©
re

pr
es

a:
 It

ar
ge

t 
Te

cn
ol

og
ia

 d
a 

In
fo

rm
ac

ao
 

LT
D

A 
cp

m
 a

 m
el

ho
r 

of
er

te
 p

ar
a 

o L
ot

e 
ún

ic
o 

- S
is

te
m

a 
fo

lh
a 

de
 p

ag
am

en
to

 c
om

 a
pp

. r
es

ul
ta

nd
o 

a m
es

m
a 

hà
bi

llla
da

, 
po

r 
cu

m
pr

im
en

to
 

In
te

gr
al

 à
s 

ex
ig

ên
ci

as
 d

o 
Ed

ita
l. 

M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

na
 s

ed
e 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o,

 
si

to
 n

a 
Av

, D
om

ln
go

e 
S.

 M
ira

nd
a,

 
n 

ç 
71

5 
- L

c*
. 

J.
 d

os
 Ip

ês
 

- A
lto

 d
a 

Al
eg

ria
, 

Ba
rb

al
ha

/C
E,

 
pe

to
 t

el
ef

on
e 

(8
8)

 3
53

2-
24

59
, 

no
 h

or
ár

io
 

de
 0

8-
00

 à
s 

12
:0

0 
ho

ra
s 

ou
 a

in
da

 a
tra

vé
s 

da
 p

la
ta

fo
rm

a 
el

et
rô

ni
ca

 
W

W
W

, W
oo

m
pr

as
.c

om
. 

Ba
rb

al
ha

/C
E,

 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 
de

 
20

22
. 

G
le

yl
ls

on
 

Fe
rn

an
de

s 
de

 
O

liv
ei

ra
 ■

 Pr
eg

oe
iro

 
O

fic
ia

l 
do

 M
un

ic
íp

io
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

 
__

__
__

_ 

Es
ta

do
 d

o 
C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 C
au

ca
ta

 
- A

vi
so

 c
te

 L
ic

ita
çã

o 
- T

on
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

N
°2

02
2-

02
.1

4.
03

-S
EG

O
V.

 
Ti

po
: M

en
or

 P
re

ço
. 

D
at

a 
e L

oc
al

 d
e 

re
ce

bi
m

er
ita

 d
os

 e
nv

el
op

es
; 

11
 d

e 

m
ar

ço
 d

e 
2D

22
, à

s 
09

h0
0m

in
, 

no
 D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

G
es

$o
 d

e 
U

cí
ta

çã
o.

 f
oc

al
iz

ad
o 

na
 A

v.
 C

or
on

el
 

Ç
ot

re
ie

. 
n°

 1
07

3 
- P

ar
qu

e 
So

le
da

de
 -

 C
au

ca
is

/C
E.

 
O

bj
et

o:
 c

on
tra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a,
 

in
st

itu
to

 o
u 

en
tid

ad
e 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
na

 p
re

st
aç

ão
 d

e 
se

rv
iç

os
 d

©
 p

es
qu

is
a 

de
 o

pi
ni

ão
 p

úb
lic

a,
 c

om
pr

ee
nd

en
do

 
pl

an
ej

am
en

to
 e

 re
al

iz
aç

ão
 d

e 
pr

cj
ei

os
 d

e 
pe

sq
ui

sa
 q

ua
nt

ita
tiv

a 
©

 q
ua

lte
tlv

a,
 

da
 c

ol
et

a 
e 

an
ál

is
e 

de
 

da
do

s 
a 

el
ab

or
aç

ão
 d

e 
re

la
tó

rio
 

e 
a 

ap
re

se
nt

aç
ão

 
de

 r
es

ul
ta

do
s,

 
av

al
ia

nd
o 

o 
de

se
m

pe
nh

o 
da

s 
U

ni
da

de
s 

Ad
m

in
is

tra
tiv

as
 d

e 
In

te
re

ss
e 

da
 S

ec
re

ta
ria

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
G

ov
er

no
 d

© 
C

au
ca

la
/C

E.
 

C
óp

ia
 

do
 E

di
te

i: 
En

de
re

ço
 

ac
im

a,
 

ne
s 

di
as

 
út

ef
c 

da
s 

08
h0

0m
in

 
às

 1
2h

00
m

ih
, 

ou
 

no
 

si
te

: 
ht

tp
s:

//H
dt

ec
oe

s.
tc

e.
ce

.g
ov

.b
r/.

 
In

fo
rm

aç
õe

s:
 

cp
l@

pg
m

.c
au

ca
la

.c
e.

go
v.

br
. 

C
au

ca
ia

/C
E,

 
22

 d
©

 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
. W

ag
ne

r 
Vi

ei
ra

 V
ld

al
 -

 Pr
es

id
en

te
 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o,

 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
d©

 C
am

au
ba

l 
- 

Av
is

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
- 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

N
* 

01
. 0

05
/2

02
2 

-P
E 

SR
P.

 A
 P

re
go

el
ra

 
of

ic
ia

l 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 C

am
au

ba
l/C

E,
 

to
m

a 
pú

bt
ic

o 
pa

ra
 c

on
he

ci
m

en
to

 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
, 

o r
ec

eb
im

en
to

 
da

s 
pr

op
os

ta
s 

vi
rtu

ai
s 

no
 e

nd
er

eç
o 

w
w

w
Jl

cl
ta

co
es

-e
.c

om
.b

r, 
fic

an
do

 d
or

av
an

te
 e

st
en

di
do

 a
tó

 d
ia

 0
8 

de
 M

ar
ço

 d
e 

20
22

 à
s 

08
h0

0m
 

(h
or

ár
io

 
de

 B
ra

sl
fla

/D
F)

, 
cu

jo
 

o 
ob

je
to

 
é 

o 
R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
vi

se
nd

o 
fu

tu
ra

 
e 

ev
en

tu
al

 
aq

ui
si

çã
o 

de
 m

ed
ic

am
en

to
s,

 
m

at
er

ia
l m

éd
ic

o-
ho

sp
ita

la
r, 

od
on

to
ló

gi
co

e 
la

bo
ra

tó
rio

 
pa

ra
 a

te
nd

er
 

às
 n

ec
es

si
da

de
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Sa
úd

e 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
C

em
au

ba
l-C

E.
 

O
 re

fe
rid

o 
ed

ita
l 

es
tá

 à
 

di
sp

os
iç

ão
 

do
s 

In
te

re
ss

ad
os

, 
na

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 
de

 C
am

au
ba

l/C
E 

- S
et

or
 d

e 
Li

ci
ta

çõ
es

, 
si

tu
ad

a 
na

 R
ua

 P
re

si
de

nt
e 

M
éd

id
. 

16
7,

 C
en

tro
, 

no
s 

di
as

 ú
te

is
 d

as
 0

8h
00

m
ln

 
às

 1
2h

00
m

in
, 

ou
 

at
ra

vé
s 

do
 s

ite
 T

C
E:

 h
tto

y/
w

w
w

.tc
e,

 c
e.

go
v.

br
/fi

dt
ac

oe
s,

 
ou

 a
in

da
 a

tra
vé

s 
do

 s
ite

 w
w

w
.li

cí
ta

co
es

- 
, e

xo
m

.b
r. 

C
am

au
ba

l- 
C

E,
 Z

2 
de

 F
ev

er
ei

ro
 

do
 2

02
2.

 A
dr

ia
na

 P
as

so
s 

de
 u

m
a 

- P
re

go
el

ra
. 

W
W

W
.0

P0
V0

.C
0M

.b
r 

' 
Q

U
A

R
TA

-F
E

IR
A

 
FO

R
TA

LE
ZA

 
- C

EA
R

Á
 -

 2
3 

0E
 F

EV
ER

EI
R

O
 D

E 
20

22
 

ai
 =8
Í 



147 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N u 042 | FORTALEZA, 23 DE FEVEREIRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação da Dispensa de Licitação N° 009/2022. Objeto: contratação 
de empresa especializada em locação de grupo gerador de energia para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Jijoca de Jericoacoara. Contratada: E.C Producoes LTDA - EPP. Valor: RS 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Fundamento: art. 24, II e art. 26 da Lei n° 8.666/930. Ratificação em 22/02/2022. Ana Flávia Teixeira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. Jijoca de Jericoacoara/CE, 22 de 
fevereiro de 2022. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n” 2022.02.04.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal dc Assarc/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico n“. 2022.02.04. 1 , do qual fora declarada vencedora à seguinte empresa: Josc Flaudio da Silva vencedora junto ao Lote Único por apresentar os melhores preços na disputa dc lances. A mesma fora declarada habilitada por cumprimento integral ás exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão dc Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 22 de fevereiro 
de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tribulino - Pregoeira Oficial. 

m 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N" 00.003/2022-SRP. O Prcgoeiro da CCLP da Prefeitura Municipal de Guaiúba-CE, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que a abertura do Pregão Eletrônico N” 00.003/2022, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuros e eventuais fornecimentos de água mineral para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Guaiúba-CE, com data prevista para o dia 04 de março de 2022, às 09:00 horas, fica adiada para o dia 10 de março de 2022, às 09:00 horas, conforme 1° adendo ao edital. Guaiúba/CE, 22 de fevereiro de 2022. Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

* ** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixelô - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico n" 2022.01.17.1. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal 
de Quixelô/CE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que fica Revogado o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.01 .17.1, cujo objeto é a Contratação de empresa/pessoa física para a prestação de serviços na Locação de 01 (um) veiculo automóvel tipo passeio, destinado ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Quixelô/CE, nos termos do Art. 49 da Lei 
Federal n° 8.666/93. informações pelo telefone 3579-1212. Quixelô/CE, 22 de Fevereiro de 2022. Eula Paula Oiiveira Souza - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Adiamento - Pregão n” 2022.02.15.1. O Pregoeiro Oficial do Município comunica aos interessados, que fica adiada a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.02.15.1, cujo objeto é a aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Barro/CE, para o dia 03/03/2022, ás 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcornpras.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 22 dc fevereiro de 2022. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro. 

»** m *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 05/2022-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada de Preços N° 05/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Reforma da quadra e urbanização na vila dos Estevão em Canoa Quebrada, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 09h do dia 25 de Fevereiro de 2022. Aracati-CE, 21 de Fevereiro de 2022. Ciara Cristina Lima 
Maia - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 04/2022-SE1NFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada de Preços N" 04/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Implantação e urbanização da quadra poliesportiva coberta em Majorlãndia, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 14h do dia 24 de Fevereiro de 2022. Aracati-CE, 21 de Fevereiro de 2022. Ciara Cristina Lima Maia — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** m 
LAVRAS 5 SOLAR ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. 

Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de Operação para Energia Solar/ Fotovoltaica, localizada no município de Caucaia. na Fazenda Lavras, com validade de 1 1/01/2028. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNTCIPAI , DE IGUATÜ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N” 2022.02.02,02-PMI- 
DI VERSAS — Objeto: Aquisição de material de limpeza destinado ao funcionamento das Diversas unidades administrativas (Secretarias) de Iguatu- 
CE. Data da Sessão: 08 de Março de 2022, a partir das 08h30min. Edital c Local: Rua Guilhardo Gomes dc Araújo. S/N°, Esplanada II. Iguatu-CE, 22 
dc Fevereiro de 2022. José Claudiano Pinheiro - Presidente da CPL. 


